ЛЕНИНОГОРСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШЭЬОРЕ
МУНИЦИПАЛЕ

БЕРЭМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

O^f г.Лениногорск №

О внесении изменений в решение совета
муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан от 18.11.2015
№3 8 «О правилах благоустройства территории
муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан в новой
редакции»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования
город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан, рассмотрев протест прокуратуры от 20.06.2022 №02-08-03,
Лениногорский городской Совет РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования город Лениногорск
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2015
№38 «О правилах благоустройства территории муниципального образования
город Лениногорск Лениногорского внести следующее изменение:

пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«крупногабаритные отходы (КЕО) - твердые коммунальные отходы

(мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и
др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование
контейнерах;»;

«растительные отходы -  отходы, образующиеся в процессе содержания
зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки);»;

«твердые коммунальные отходы (ТКО) - отходы, образующиеся в
жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также

в

товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их
использования физическими лицами в жилых помещениях в целях
удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам
также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по
составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе
потребления физическими лицами;»;

пункт 77 дополнить абзацем следующего содержания:
«Растительные отходы подлежат вывозу в соответствии с договором,

заключенным с лицами (организациями), обладающими соответствующей
разрешительной документацией по нерегулируемой цене.»;

пункт 142 изложить в следующей редакции: j ■
«142. Места для содержания пчел (далее - пасеки) должны размещаться

на расстоянии:
не менее 3 м от границ соседних земельных участков, находящихся в

населенных пунктах или на территориях ведения гражданами садоводства
или огородничества для собственных нужд (далее - территории садоводства
или огородничества), с направлением летков в противоположную сторону от
границ этих участков или без ограничений по расстоянию и направлению
летков при условии отделения пасек от соседних земельных участков
сплошным ограждением высотой не менее 2 м;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования в средствах массовой информации.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации
и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(pravo.tatarstan.ru), а так же разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района в информационно
коммуникационной сети «Интернет» www.Leninogorsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка.

Г лава муниципального образова.
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

http://www.Leninogorsk.tatarstan.ru